

Jäsenen nimittäminen Euroopan komissioon Alankomaista

Kokous

Neuvoston hiljaisen hyväksynnän menettely

Eduskuntatunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Neuvoston on tarkoitus käynnistää Euroopan parlamentin kuuleminen Wopke Hoekstran nimittämisestä Alankomaiden komissaariksi. Kuulemista koskeva päätös tehdään ns. hiljaisen hyväksynnän menettelyssä.

Suomen kanta

Suomi voi hyväksyä Wopke Hoekstran nimittämisen Euroopan komission jäseneksi ja Euroopan parlamentin kuulemisen käynnistämisen.

Pääasiallinen sisältö

Komission toimikausi on viisi vuotta. Nykyisen komission toimikausi päättyy 31.10.2024. Alankomaiden komissaari Frans Timmermans on luopunut tehtävästään komission jäsenenä kesken toimikauden. Jäsenen nimittämisestä eronneen jäsenen tilalle määrätään EU:n perussopimuksissa. Neuvosto nimittää jäljellä olevaksi toimikaudeksi uuden jäsenen, jolla on sama kansalaisuus kuin eronneella. Komission jäsenet valitaan heidän yleisen pätevyytensä ja Euroopan asiaan sitoutumisensa mukaan henkilöistä, joiden riippumattomuus on kiistaton.

Alankomaat ilmoitti 31.8.2023 komission puheenjohtaja Ursula von der Leyenille ehdottavansa Frans Timmermansin seuraajaksi Wopke Hoekstraa. Komission puheenjohtaja von der Leyen ilmoitti 29.8.2023 tukevansa Hoekstraa komission jäseneksi. Von der Leyen ilmoitti samalla, että Hoekstra vastaisi ilmastotoimista.

Hoekstra on toiminut Alankomaiden valtiovarainministerinä ja ulkoministerinä.

Komission jäsenten nimittäminen tapahtuu yhteisymmärryksessä komission puheenjohtajan kanssa Euroopan parlamentin kuulemisen jälkeen. Euroopan parlamentin kuuleminen ei ole vielä käynnistynyt.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 17 artiklan 3 kohta
Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 246 artiklan 2 kohta
Neuvoston työjärjestyksen 12 artiklan 2 kohdan c alakohta

Käsittely Euroopan parlamentissa

Euroopan parlamentin kuuleminen ei ole vielä käynnistynyt.

Kansallinen valmistelu

Nimitysasias kuuluu valtioneuvoston kanslian toimivaltaan ja valtioneuvoston kansliassa pääministerin päätettäviin asioihin. Suomen kannasta on sovittu EU-ministerivaliokunnan kirjallisessa menettelyssä 6.-7.9.

Eduskuntakäsittely

-

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

-

Taloudelliset vaikutukset

-

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

-

Asiakirjat

12603/23 INST 314
CM 4206/23

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

VNK / Lainsäädäntösihteeri Hanna Oraheimo, p. 295 161 096
VNK / EU-erityisasiantuntija Heli Siivola, p. 0295 160 476.
VNK / Lainsäädäntöneuvos Liisa Reunanen, p. 0295 160 424

VAHVA-tunnus

EU/344/2023

Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet

Viite Napsauta tähän ja kirjoita viite